
AL: BUGBUSTER – MANUALI I PËRDORIMIT 

PAJISJE ELEKTRONIKE PËR LARGIMIN E DËMTUESVE - PËRMBLEDHJE 

Karakteristikat 

• Jo-toksike dhe miqësore me mjedisin 

• Diapazoni i frekuencës ultrasonike: 22–65 kHz 

• Sipërfaqja e mbrojtjes: 120–150 m² 

Specifikimet teknike 

• Diapazoni i frekuencës: 22–65 kHz 

• Burimi i energjisë: AC 110–240 V, 50–60 Hz 

• Konsumi i energjisë: 3–5 W 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Pajisja duhet të vendoset të paktën 30 cm mbi dysheme. Duhet të pozicionohet vertikalisht 
dhe të futet drejtpërdrejt në prizë elektrike.  

2. Mos e instaloni pajisjen pas perdeve, tapeteve ose materialeve të tjera që thithin zërin, pasi 
kjo mund të ulë presionin e zërit dhe të ndikojë negativisht në performancë.  

3. Është normale të vini re rritje të aktivitetit të brejtësve dhe dëmtuesve gjatë ditëve të para të 
përdorimit, pasi valët ultrasonike i nxjerrin nga vendet e tyre të fshehjes.  

4. Pajisja mund të futet drejtpërdrejt në prizë elektrike AC 110 V ose 220 V (diapazoni i 
funksionimit: AC 110–240 V, 50–60 Hz).  

5. Kujdes: Mbajeni pajisjen larg lagështisë dhe ujit.  
6. Mos e pastroni pajisjen me kimikate të forta, ujë ose leckë të lagur. Nëse është e nevojshme, 

përdorni një leckë të thatë dhe të butë me një detergjent të butë.  
7. Mos e rrëzoni pajisjen dhe mos e ekspozoni ndaj goditjeve të forta.  
8. Temperatura e funksionimit: 0 °C deri në 40 °C  
9. Për efikasitet më të lartë, përdorni disa njësi në zona të mëdha si depo, hapësira magazinimi 

ose ambiente me shumë dhoma.  

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


